



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2020 - 65680
Ref. JACMN/MAJLI
Dato: 21.08.2023

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Biofac A/S
Virksomhedens adresse	Ejbyvej 44, 4623 Lille-Skensved
CVR nummer	62550511
Virksomhedstype	D210a Fremst. af org/uorg kemiske stoffer - ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	26.05.2023
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet den 8. maj 2023 efter aftale pr. mail.
Deltagere fra virksomheden	Helle Brønnum, Simon Hockenhull
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Jacob Magnus Nielsen, Majbrit Lindstrøm Miara
Tilsynet omfattede	Besigtigelse af udendørs arealer (tankgrav, kølecontainere, opbevaringsplads til råvarer og affaldscontainere) samt indendørs produktionsarealer og kemikalierum.
Materiale udleveret	

Kort over virksomheden og de nærliggende omgivelser kan ses herunder:



Håndhævelser

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn, og der meddeles ikke håndhævelse i forbindelse med nærværende tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens årsindberetning er modtaget rettidigt og viser overholdelse af vilkår.

Jordforurening

Der foretages løbende monitorering af en ældre jordforurening på området. Virksomheden oplyste på tilsynet, at de seneste målinger viste en koncentration af forurenende stoffer som lå under stopkriterierne. Dokumentation for dette er sendt til Miljøstyrelsen den 31. maj 2023. Miljøstyrelsen vil kigge på det sendte materiale og tage stilling til, om sagen kan lukkes.

De organiske opløsningsmidler, som gav anledning til forureningen, bliver ikke længere anvendt på virksomheden

Gældende afgørelser

- Miljøgodkendelse af 18. november 2004
- Vilkårsændring af 14. marts 2005
- Vilkårsændring af 5. januar 2009
- Ændring af listepunkt 12. april 2013

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Det store kulfilter er ikke i drift, da der i øjeblikket ikke produceres i Rum 53. Miljøstyrelsen vil gerne kontaktes når brugen af kulfiltret startes op igen.

Luftforurening

Virksomheden har i 2013 udskiftet deres oliefyr med et nyt naturgasfyr. På tilsynet blev der aftalt, at virksomheden fremsender dokumenter vedrørende kedlens tekniske specifikationer.

Lugt

Den 2. august 2018 sendte Miljøstyrelsen en anmodning om dokumentation for overholdelse af lugtvilkår. Målerapporten viste at alle vilkår var overholdt.

Spildevand

Spildevand fra produktionen afhentes flere gange dagligt af tankbiler og bliver kørt væk.

Støj

Den 27. januar 2022 blev virksomheden påbudt at lave en opdateret støjmåling. Dette påbud blev givet på baggrund af klager fra naboerne. Støjmålingen viste at alle grænseværdier er overholdt.

Affald

Virksomheden sorterer og opbevarer affald i forskellige fraktioner. Lugtende affald bliver opbevaret i en lukket container.

Jord og grundvand

Kemikalierum opfyldte vilkår om opkant og tæt befæstet bund. Udstyr til opsamling af spild samt instruktioner var tilstede i rummet. Udendørs oplag af kemikalier var placeret under halvtag og stod på befæstede arealer.

Egenkontrol

Virksomheden fører jævnlig kontrol af scrubber, befæstede arealer og filtre. Miljøstyrelsen har inspiceret de relevante logbøger, som alle var fyldestgørende.

Andet

Hele virksomheden fremstod ordentlig og ryddelig.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

1. Tæthedsundersøgelse af kloakken er ikke foretaget siden 2012. Ifølge vilkår 63 i miljøgodkendelsen fra 2004, skal kloakken undersøges hvert 10. år.

På tilsynet aftales, at virksomheden får undersøgt kloakken. Miljøstyrelsen sætter fristen til den 1. november 2023.

Virksomheden skal desuden fremsende tekniske specifikationer for den nye gaskedel, samt dokumentation for at anlægget overholder de gældende emissionsgrænseværdier, jf. §7 i gasmotorbekendtgørelsen¹.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

¹ BEK nr. 1473 af 12/12/2017 om begrænsning af emission af nitrogenoxider og carbonmonooxid fra motorer og gasturbiner